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| Kolejna Komisja 
zakończyła prace !

Z aktywem branżowych 
związków zawodowych woje­
wództwa legnickiego skupionych w 
OPZZ spotkał się wczoraj w leg­
nickim Klubie Nauczyciela wice­
przewodniczący OPZZ Stanisław

f Komisja, powołana przez 
Wojewodę Legnickiego, której 
głównym celem było dokonanie 
iceny współdziałania określonych 
iłużb i jednostek organizacyjnych 
roj. legnickiego w, akcji, związanej 
te śmiertelnym wypadkiem przy 
pracy, któremu uległo pięciu 
pracowników Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji w Leg- 
licy, w dniu 16 sierpnia 1991 r, 
lakończyła prace.

O sformułowanie wniosków 
Słynących z prac komisji, zwróciliśmy 
się do jej przewodniczącego - ppłk 
Henryka Rusickiego:
' W pracach komisji uczestniczyli: 
[Dyrektorzy Wydziałów Rozwoju 
gospodarczego, Zdrowia, Ochrony 
Środowiska i Zasobów Naturalnych 
Urzędu Wojewódzkiego oraz Woje­
wódzki Komendant Straży Pożar­
tych i Komendant Wojewódzki

Policji. Komisja potwierdziła tezę, że 
nawet natychmiastowa akcja ra­
tunkowa, wokoliczn ościach, wjakich 
nastąpiła śmierć pracowników 
PWiK, nie zapobiegła by tragicznym 
skutkom zdarzenia. Z tej dra­
matycznej lekcji, komisja wyciągnęła 
wnioski,.które winny wyczulić i przy­
gotować siły i środki województwa, 
niezależnie od ich przyporządko­
wania, do prowadzenia akcji ra­
tunkowych. Potwierdzono potrzebę 
funkcjonowania przy Wojewodzie 
Legnickim - stałej Komisji do spraw 
Nadzwyczajnych Zagrożeń. Sfo­
rmułowano też wniosek, aby po­
wołać w większych miastach woj. 
legnickiego podobne komisje, a w 
gminach zespoły przygotowane do 
realizacji zadań wynikających z 
zaistnienia nadzwyczajnych zagro­
żeń.

Cd. na str. 2.

Napad w środku miasta
1 We wtorek ok. godziny 18.00 
powracająca do domu w pobliżu 
dadki dla pieszych przy ul. Lenina w 
Legnicy 43-letnia Helena T. została 
taatakowana przez nieznanych 
iprawców. Młody napastnik zasko­
czył swoją ofiarę atakiem od tyłu. 
Ręką zasłoni jej usta, a gazem para­
liżującym spryska! oczy. Pozostałych 
dwóch napastników stało obok ob­
serwując teren i zabezpieczając 
kolegę. Kobieta głośnym krzykiem 
wzywała pomocy. Zareagowali na to 
przechodnie, którzy pośpieszyli He­
lenie T. z odsieczą. Spłoszeni bandyci

uciekli. Na szczęście nic nie skradli, a 
jedynym ich łupem był urwany pasek 
od torebki.

Na miejscu szybko pojawił się 
patrol policyjny. Policjanci wraz z 
ofiarą rozpoczęli szczegółową pene­
trację pobliskiego terenu. W jednej z 
okolicznych kawiarni zatrzymano 
spokojnie popijających piwko napa­
stników. Rozpoznani przez kobietę 
zostali zatrzymani do dyspozycji 
prokuratora: 19-letni Zbigniew Cz., 
16-letni Radosław D. oraz 17-Ietni 
Arkadiusz S.

Wiśniewski. W spotkaniu udział 
wzięli także: przewodniczący OPZZ 
we Wrocławiu, Andrzej Otręba oraz 
kandydaci na posłów do Sejmu z 
ramienia Sojuszu Lewicy Demokra­
tycznej: Bronisława Kowalska i Eryk 
Ratajczak.

Dokonując oceny przebiegu 
kampanii wyborczej i zaangażowania 
ogniw związkowych w SLD stwie­
rdzono m.in. że już sam fakt 
wspólnego wystawienia kandy-* 
datów jest znczącym osiągnięciem 
polskiej lewicy, mogącym zao­
wocować w przyszłości skutecz-

I niejszą niż dotychczas obroną 
I interesów ludzi pracy.

RING WOLNY
Kilka lat temu, w okolicy placu, 

Chopina, ety może raczej Św. Piotra i 
Pawia - któż wie, gdzie przebiega gra- 
nicatychplaców-może zresztą to było 
w Rynku, dwóchmłodych ludzi, wsta­
nie wskazującym... Śpiewało nie­
śmiertelne piosenki "Czerwonych 
Gitar". Patrolujący ulice policjanci 
potraktowali młodzieńców gazem, 
pałami i słowami powszechnie uzna­
wanymi za obelżywe na pytanie 
dlaczego nie można śpiewać? Od­
powiedzieli: Mordy chcecie drzeć 

i przed Komitetem Wojewódzkim?...
Kilka dni temu, w tej samej okol­

icy. Ci sami ludzie, choć sporo już 
starsi, po ponownym wprowadzeniu 
się w'stan wskazujący... Wystąpili z 
kolejnym koncertem piosenek Kra­
jewskiego, Klenczona i spółki. Tym 
razem drogę przeciął im patrolpolicji, 
który spryskał ich dezodorantem 
łzawiącym, sięgnął po pały i syknął 
zgodnym thirem: Mordy drzeć 
chcecie przed kościołem?

Czy może być jakikolwiek morał 
w tej historyjce. Jeśli tak, to brzmi on: 
Jakie tempora, takie mores.

W dniu wczorajszym z udziałem 
Wojewody Legnickiego Andrzeja 
Sipińskiego obradowało Prezy­
dium Wojewódzkiego Sejmiku 

«ffiorządowcgo woj. legnickiego, 
lematem obrad były m.in. sprawy 
^dązane z oceną dotychczasowych 
“latań na rzecz komunalizacji, pry­
watyzacji i restrukturyzacji gospo­
darki województwa. Przedstawiciele 

m.in. z Lubina, Prochowic, 
Chojnowa i Złotoryi wyrazili goto- 
*oSć przejęcia przez samorządy 
P^edsiębiorstw zlokalizowanych na 

ich terenie, dla których Wojewoda 
pełni funkcję organu założyciels­
kiego. Postanowiono, że sprawy te 
będą przedmiotem odrębnego 
spotkania z udziałem przedstawicieli 
zainteresowanych przedsiębiorstw. 
Mówiono również o potrzebie po­
dejmowania bardziej skutecznych 
niż dotychczas działań na rzecz 
przeciwdziałania bezrobociu oraz 
doskonalenia form współpracy wtym 
przedmiocie pomiędzy administra­
cją rządową a samorządem 

lokalnym.

Fighter

foTO- LOTEK

DUŻY I 
4,5,10,12, 25, 34 

EXPRES
2.14, 29, 39, 42 

z dnia 16 października 1991 r.

"ON BRONI
\RUSKÓWjK;G

WSKAZUJE NA 
CYGANÓW"

Wczorąjw procesie o zabójstwo 
Piotra Ch. napięcie jakby opadła 
Stąd w sali rozpraw nr 110 legnic­
kiego Sądu Wojewódzkiego 
panowała atmosfera pozornej 
swobody. Może dlatego, iż zeznawali 
przede wszystkim świadkowie, 
którzy mogli jedynie uzupełnić akta 
sprawy? Żadnych rewelacji, 
żadnych replik. Po prostu żmudna 
praca Sądu.

Jednak gdzieś tam, w 
podświadomości ludzi, osadziła się 
groza i widmo śmierci. Wszyscy sta­
rają się omijać ten temat. Chwila 
wytchnienia— Sala ożywiała się 
jedynie w trakcie niektórych ze­
znań. W zasadzie kulminacyjnym 
momentem wczorajszego dnia 
procesu były oświadczenia trzech 
oskarżonych. Ale po kolei—

Świadek Danuta K. konfron­
towała Kazimierza H i Edwarda H. 
Ustalała ich podobieństwo.

Norbert K. natomiast opo­
wiadał o okolicznościach, w jakich 
znalazł dolną część zwłok Piotra Ch. 
Był właśnie z kolegami w okolicach 
hali sportowej przy ul.Żołnierskiej, 
kilka metrów za torami... Padał 
deszcz, a oni łapali pokarm dla rybek 
w stawie. Poszedł po kawałek folii, by 
ochronić się przed deszczem. I wtedy 
właśnie ujrzał ten makabryczny 
widok.

Kilka szczegółowych pytań i 
świadek został zwolniony.

Adam M. ze względu na swój 
bardzo młody wiek nie musiał 
opowiadać o swoich wrażeniach z 
dnia odkrycia zwłok.

i C.d. str. 2.

Z kraju i ze świata
* Senacka Komisja Rolnictwa po­

stanowiła poprzeć uchwaloną 
przez Sejm nowelizację ustawy o 
ubezpieczeniu społecznym 
rolników.

* "Gdybym miał podejmować decy­
zję o zakupie sprzętu lotniczego, 
kupiłbym śmigłowiec "Sokół", w 
Hiszpanii takich nie produkujemy" 
- powiedział szef Sztabu Głównego 
Królestwa Hiszpanii gen. Ramon 
F. Segueiros.

* Wkroczenie policyjnych oddziałów 
prewencyjnych położyło kres chuli­
gańskim rozróbom w zakładzie 
prewencyjnym i schronisku dla nie­
letnich przestępców w pod-

przez rząd przekazany nowemu 
sejmowi - oświadczył minister W. 
Chrzanowski

* W Sopocie rozpoczęły się, zorgani­
zowane po raz pierwszy, w Polsce - 
międzynarodowe targi broni woj­
skowej.

* Michaiłowi Gorbaczowowi udało 
się doprowadzić do bezpośrednie­
go spotkania prezydentów Serbii i 
Chorwacji.

* Prezydent Rosji B. Jelcyn oświad­
czył, że w najbliższych dniach 
zostanie utworzony rząd tymcza­
sowy w tej republice.

« Według źródeł dyplomatycznych 
bliskowschodnia konferencja po-

lubelskim Dominowie.
Projekt ustawy o ograniczeniu

kojowa rozpocznie się 29 paździer­
nika w Lozannie. ,

działalności gospodarczej osób peł­
niących funkcje publiczne zostanie

Sławomir Łuczyński



Dramat na Stromej Legnicki proces stulecia
Kolejna Komisja 

zakończyła prac©!
Jednym z podstawowych ele­

mentów wpływających na przebieg 
akcji ratunkowej, jest precyzyjna i 
natychmiastowa informacja, przeka­
zana odpowiednim służbom, przez 
świadków zdarzenia. Dokładny opis 
okoliczności, miejsca i zagrożeń 
pomrssj- w podjęats prawidłowych 
decyli, przy wysyłaniu ekip ra­
tunkowych na. miejsce zdarzenia. 
Pozwała to również na koordynację 
sił, które mogą być na miejscu 
zdarzenia użyte najwcześniej, a więc: 
siły zakładu pracy, wktórym wydarzył 
się wypadek, czy siły miasta, na tere­
nie którego zdarzenia miało miejsce, 
(zakładowa służba zdrowia, straż 
pożarna, pogotowie energetyczne, 
gazowe itp.).

Wspomniałem, że o prowa­
dzeniu właściwej akcji ratunkowej 
decyduje precyzyjna informacja. 
Tymczasem zwróćmy uwagę na to, w 
jaki sposób poinformowano po­
gotowie ratunkowe o wydarzeniach 
przy ul. Stromej: "Proszę przyjechać, 
do nieprzytomnego, który wpadł do 
studzienki przy ul. Stromej". W tym 
czasie w komorze zasów znajdowały 
się zwłoki pięciu mężczyzn, piątego 
powtarzam, dokładna informacja 
może mieć decydujące znaczenie dla 

.‘prowadzonej akcji. Warto ją więc 
przygotować, nawet, jeśli miało by to 
opóźnić zawiadomienie o kilka 
sekund.

Istotnym elementem, już nie 
samej akcji, ale zabezpieczenia 
możliwości., do wczesnego rozpo­
częcia czynności prokuratorskich, 
było przygotowanie warunków do 
pobrania próbek powietrza i wody 
przez kilka niezależnych ekip specja­

listycznych. Do tego, w momencie 
zaistnienia wypadku, nie byliśmy 
przygotowani. Dopiero przyjazd 
przedstawicieli Okręgowej Stacji 
Ratownictwa Górniczego z Sobina, ■ 
pozwolił na pobranie próbek. Stąd. 
kolejny wniosek: wskazane byłoby 
nawiązanie stałej współpracy z 
KGHM "Polska Miedź" S.A. i do­
konanie uzgodnień w zakresie 
udziału OSRG w akcjach ra­
tunkowych na terenie województwa, 
niezależnie od jej zasadniczego 
przeznaczenia.

■ Dozbadaniawst^psteiprzyu-jisy 
, śmierci nie wykorzystany został de­
tektor gazów AJM, który w cztero­
stopniowej skali: "bezpiecznie", "nie­
bezpiecznie", "ryzykownie" i "śmier­
telnie” informuje o obecności w 
atmosferze gazów groźnych dla życia 

.. i zdrowia. Podaje on również procen­
tową zawartość tlenu w powietrzu.

Użyto tego detektora' w czasie 
eksperymentu śledczego (o czym 
G.L. informowała w numerze 118) i 
wówczas wy kazał cn,żawmomencie 
śtelięnraęató, a więci wiu-amencfe 
iragiSzjłpf,fi zihuzetór. w ięsac- e 
było tyli;-., fe,® % tlenu. Qtyłi 
trzykiuttóe sBiifej,n” pc-irżśbś aby 
^.izeżyć.

Wnkskówzwypadku, który miał 
miejsce 16 sierpnia,' komisja 
wyciągnęła wiele. Będą one tematem 
rozpatrywanym w rożnych kręgach 
specjalistów, po-czym w formie 
zadań, przekazane zostaną do reali­
zacji przez terenowe organy i 
jednostki samorządowe wojewódz­
tw.

Henryka Rusieckiego 
wysłuchał Jacek Szienapo

Sąd za zgoda 
oskarżyciela i obrońców przystał ha 
odczytanie zeznań' chłopca 
złożonych w śledztwie. Podobną 
dpcyzję przewodniczący składu 
sędziowskiego Zdzisław Pachowicz 
podjął w sprawie przesłuchania 
świadków Dariusza K i Piotra S. 
Zeznawali tylko siedemnasto- 
iatkowie, Czesław P. i Paweł M...

Po pierwszej przerwie Sąd 
wznowił posiedzenie przesłucha­
niem Jana M., który od 10 lat 
mieszka przy ul,’ Czarneckiego w 
Legnicy.

W zasadzie to sąsiaduje z ban­
kiem, przed -którym często widywał 
Piotra Ch. Może więc powiedzieć, że 
znał go z widzenia; Piotr Ch, sprawiał 
wrażenie samotnika. Rzadko prze­
bywa! w okolicach banku w 
jakimkolwiek towarzystwie. Pewnie 
dlatego lub za sprawą wyglądu 
rozmówców Piotra Ca. świadek Jan 
M. zwrócił uwagę, że śG&egtg dnia 
nie był on sam. Przebywali z nim 
wówczas dwaj mężczyźni, feiss 
wysoki, a drag iśsH. Tego wysok­
iego, a charakterystyczną aaiśtą 
twarzą, pewnie Jan M. by rozpoznał i 
dzisiaj. Wśród oskarżonych świadek 
nie rozpoznał tamtych dwóch.

- Jeden z nich miał coś w sobie, że 
człowiek musiał go zapamiętać - 
podMróNt swą wypowiedź świa-

S-ióąia S. Pachuwier próbował 
dociec, czy Jsa ;M, fcjtlłą: w stanie 
ptĘ-rs-jESć tych dwóch mężczyzn do 
por&etów pamięciowych prezen­
towanych w teK.wizyjnym programie 
”997", czy podzielił się swoimi wra­
żeniami po tym programie;,.

Kierowca taksówki Józef Ch. 
opowiada o tym, jak 14 stycznia 
1988r. (czyli w dniu morderstwa 
Piotra Ćh. - przyp. red.) wiózł trzech 
pasażerów z uj. Artyleryjskiej na ul. 
Inwalidów. Wśród nich mógł być 
Piotr Ch., ale czy tak było, świadek 

nie mógt jednoznacznie stwierdzić. 
Pamiętał1 tyłkowe jeden z t>fch coś 
mówił, że brakło im paliwa di > "mi 
cha", ale drugi kategorycznie 
przerwał te zwierzenia.

Włodzimierz K. 14 stycznia 
1988 r, między 13 a 15.00 widział w 
okolicach swojego garażu Fiata 
126 p o rejestracji TT i coś tam 
dalej”. Siedzieli w nim - opowiadał 
Włodzimierz K. - Cyganie; Za ki­
erownicą był młody Cygan, a obok 
niego starszy. Świadek wskazał na 
oskarżonego Edwarda H., że to 
właśnie musiał być oh. A kierowca?- 
Mógł nim być oskarżony Ryszard Ś.

- Oni wszyscy aą podobni - po­
wiedział z naciskiem Włodzimierz 
K., a zaraz po tym zaczął skarżyć się 
na prześladowania. Wcześniej mili­
cja, teraz g^słicją uwzięta sśe sta 
ego. A Cyguuie asi grozili,
Sci ■ pićbuwail go zabić. 
Pobili,.' • nawet chciełi go. 
graspr.łiat. gdy JeząsS jaworzyń­
ską.

- Sza ruskiego samochodu 
wyjechali - IteESynuawał Włod- 
aitafeif? K. Potem mówił, że 
wieczorem i nocą tego samego dnia 
naprawiał samochód w swoim 
garażu. Widział wówczas Cygankę, 
MĄrs stała przed barakiem, a z terto 
barska dochodziły jęki— Gdzieś z 
dwadzieścia minut ktoś tam jęczał. 
W&aaŚ też, jakt-^ierdził, że 4«eońy 
z tego baraku wynosiło jakąś 
"płachtę” aa "glinki". Kobieta by fe -
Włodzimierz K. wskazał są Sawę 

oskarżonych - ta Cyganka.
Na sali zamarto, gdy świadek 

uznał, że Bożena M. jest wysoka. Tak 
głośno zaszemrato, aż sędzia Z. 
Pachowicz ostrzegł ze każę opróżnić 
salę. Publiczność ucichła więc 
pośpiesznie.

Padły pytania o leczeniu psychia­
trycznym, o wyrokach, które naliczył 
świadek, aż jeden z obrońców spytał, 
czy Włodzimierz K. znał wcześniej 

oskarżonego Edwarda H.... j
- Ja się z Cyganami nie zadśąl

Oskarżeni Edward H, B :
S. i Bożena M. złożyli oświaduen], 

Edward H.: "Znam g.-
świadka, 4-5 lat. ^-dejrzews.; nuS 

zawsze, okradałem jego oziaike 
Odgrażał się młodym Cyganom 
Mówił, że nie lubi Cyganów".

Ryszard S.: "Mówił, że a 
ruskiego samochodu chdeliśmy^ 

przejechać. On broni Rusków 
wskazuje na Cyganów".

Bożena Ma "Ten pan przy 
chodził często do domu, w któryj 
mieszkam. Tam była melina. San* 
go kilka razy przeganiałam, bo | 
awanturował. Odgrażał się wtedy, | 
nam pokaże".

Świadek ^"I^Uimlerz g 

f'jttu-*ymyw3ł. as j-st pneślajg

•; - Żałowałem, że coś
Nie zadaję się z Cyganami On 
wszyscy są podobni -wciąż powtarzał 
I skarżył się dalej. Na wszystkich 

..Siedział, owszem/bie uwzięli się ni 
niego. I policja, i prokurator L.

Na szczęście Sąd ogłosił drag 
przerwę.

Świadkowie Helena G. i Ed 
mund M. nie wnieśli nic nowego A 
sprawy.

I tak skończył się kolejny dziet 
rozprawy przed Sąden 
WojewódzkimwLegnicywsprawiei 
zątiójstwo Piotra Ch. Jeszcze rodzór 
oskarżonych próbowały zamienić ! 
nimi killca słów. Może coś podać a 
jedzenia, golenia, może coś zatai 
wić... Oskarżeni jednak musieli jit 
wstawać, by skuci kajdankami, j 
asyście policjantów opuścić sal, 
rozpraw.

Dzisiaj dalszy ciąg procesu, alei 
tym w jutrzejszym numerze,

Tomasz Szewczyl

Gazem po oczach

15 października ok. godz. 18.00 
Wioletta ,Ch. spokojnie, jak zwykle, 
weszła do bramy swojego domu przy 
ul. Mickiewicza w Legnicy. W mo­
mencie jak zamknęła za sobą drzwi

ustach poczuła gaz paraliżujący, ta 
Oszołomionej i pobitej kobiecie ban- I 
dyciskradliportfelzawierającyl,5ml 9 
zł. Zbiegli nisa zjawiia się pomoc. g

Przybyłym policjantom potrafią a 
tylko powiedzieć, że napadlo ją i

f" AVA
I 

| zaprasza | 
« nrzegrywalni płyt CD w Leg- | 
i pfzy ul. 2 *v p<2sa~ 1

: żu iia Izmfctsj oraz j
a do hurtowni (kasety, I
| osprzęt) < |
i K<srzystee warunki płatności i 
t fnSisswacja: tel. 246-73 i

bramy otrzymała potężny cios pięścią 
w twarz, a w chwilę potem w oczach i dwóch młodych męzczyzn.
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Wielki konkurs Gazety Legnickiej

Regulamin konkursu:

H

1. Naaeży prawidłowo wytypować ugrupowanie piiiityezne, które
“‘iejsc •7£eji3ieI’z£ipospoliteJ.

2. W;»t' • które uzyska

Kiedyś mieszkańcy Dolnego Śląska, w tym i legniczanie, pasjonowali się 
lokalną grą liczbową "Liczyrzepka”. Stąd nazwa naszego konkursu, który 
polega na wytypowaniu wyników Wyborów 91. Nadając konkursową 
nazwę gry liczbowej, nie chcemy wcale sugerować, iż nadchodzące wybory 
będą swoistym tóto-lotkiem. Wręcz przeciwnie! Uważamy, że aby zająć 
wysokie miejsce w naszym konkursie, należy legitymować się dużą wiedzą 
o problemach naszego regionu, a także znajomością programów reprezea- 
towanych przez poszczególnych kandydatów.

Ibęną typy pruwsUiuWś.
4. Odptswteffiź naoiyiać na adres Gazety Legnickiej z naklej<wy,D 
kuponem konkursowym, do 25 października włącznie.

UWAGA: nasz konkurs spon­
sorują: antykwariat "LAMUS” w 
Legnicy, Rynek8 i "ORBIS" SA w 
Lubinie uk Odrodzenia

Czekamy aa dalszych spon­
sorów, a kupon konkursowy za­
mieszczać będziemy dwa razy w 
tygodniu.

■2 "ajmaiej 3 kandydatów z terenu woj. legnickiego, 
rotzayęh wyborach zasiądą w jawach Sejmu, lu 
gna .i.Ławiitó aiioiaa wyłącznie na 5 osób, a hczyśs*f
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Fundacja
SOS

fchcemy być 
Ł ludźmi...

• Fundacj? powołano do życia w 
-rudniu 1990 r., zarejestrowano 
natomiast w styczniu 1991 r. Po uży­
waniu w dzierżawę lokalu Legnickiej 
Ł^Hrifilni Mieszkaniowej przy ul. 
^Niedźwiedzicy 14, przystąpiono 
|hor?gnizaqi i otwarcia sklepu z ta- 

niajpdzieżą. Dużej pomocy udzieliły 
fundacji legnickie zakłady "Hanka" i 

•0po" oraz Wydział Kultury i Sportu 
UW które przekazały wyroby 
^Wternwe. Wsparcia finansowego 

udzieliło też kilka zakładówz Legnicy 
i województwa. Otrzymano również 
dary od osób prywatnych i z zagrani- 

cy. '
Ze sprzedaży odzieży przeka­

zanej do sklepu Fundacji uzyskano 
ponad 80 min zł. Z tych Środków 
Zarząd Fundacji przekazał 60 min zł 
na następujące cele: dofinansowano 
zimowisko, działalność Świetlicy tera­
peutycznej, zakup strzykawek dla 
chotych na cukrzycę, obozy harcer­
skie, akcję lato*)! dla dzieci z rodzin 
najgorzej sytuowanych, organizację 
imprez dla dzieci najbiedniejszych, 
wycieczkę dla rencistów i emerytów z 
Klubu Seniora i inne. Jednocześnie 
przekazano nieodpłatnie odzież dla 
podopiecznych Miejskiego OSrodka 
Pomocy Społecznej w Legnicy. Za­
proponowano również szkołom i 
przedszkolom skorzystanie z taniej 
odzieży, posiadanej przez Fundację.

Fundacja SOS zwróciła się z 
apelem o wsparcie do ponad 80 
zakładów pracy i 50 spółek woje­
wództwa legnickiego.
ń Wsparcia udzieliły 2 zakłady 
pracy i jedna spółka. 

Czy dojdzie do strajku?

nrws^-20-^ Z P*^ora8otł2innym 
późnieniem przystąpiono do osta- 
ecznej próby rozwiązania sporu 

zbiorowego pomiędzy przedsta- 
wcielstwem Związku Zawodowego 
Górników, a Zarządem KGHM 
Polska Miedź S.A. W obecności 
mediatora, mecenasa W. Siły-No- 
wickiego strona pracodawcy stwier­
dziła, że nie jest w stanie zapro­
ponować niczego nowego, co 
mogłoby i doprowadzić do pod­
pisania protokołu uzgodnień. Me­
diator zaproponował stronom, aby 
ze spisaniem oświadczenia koń- . 
czącego mediację wstrzymać się do 
godziny 16.30. W tym czasie praco­
dawca spodziewa się określenia 
przez Ministerstwo Finansów

'Zakresu kompetencji upoważniają­
cych prezesa spółki do zajęcia ostate­
cznego stanowiska.

W tym samym czasie w 
Zakładach Gómiczch Sieroszewice 
zakończyło się referendum załogi w 
sprawie ewentualnego podjęcia 
strajku w przypadku fiaska ne­
gocjacji. Z 70% załogi, która wzięła 
udział w referendum, 90% wyraziło 
zgodę na podjęcie akcji strajkowej.

W chwili gdy składamy numer 
rozpoczęły się negocjacje ostatniej 
szansy, a ich wynik będzie znany 
dopiero w późnych godzinach 
wieczornych.

(jasz)

APEL ZARZĄDU 
MIASTA LEGNICY

Zarząd Miasta Legnicy zwraca 
się do wszystkich ludzi dobrej woli o 
udzielenie pomocy finansowej, bądź 
rzeczowej MŁODZIEŻOWEMU 
CENTRUM SOCJOTERAPEU­
TYCZNEMU w Legnicy.

Młodzieżowe Centrum jest pla­
cówką prowadzącą działalność w 
zakresie udzielania pomocy psychol­
ogicznej, pedagogicznej i logo­
pedycznej dzieciom, młodzieży i 
rodzinom - w przypadku zaburzeń w 
rozwoju, trudności wychowawczych, 
niepowodzeń w nauce, zagrożeń 
uzależnieniem alkoholowym i nar­
kotycznym.

Jest to jedyny w kraju ośrodek 
działający tak wszechstronnie, w 
którym pracują specjaliści: psycho­
logowie, logopeda, korepetytor.

W aktualnej trudnej sytuacji 
ekonomicznej poszczególnych dzie­
dzin życia gospodarczego - rola tej 
placówki , będzie wzrastać. Nie mo­
żna zatem dopuścić do jej upadku, a 
takie rysują się przed ośrodkiem 

perspektywy. Dlatego apelujemy do 
wszystkich, którym nieobojętne jest 
wychowanie młodego, zdrowego 
człowieka, o sponsorowanie działal­
ności Młodzieżowego Centrum 
Socjoterapeutycznego.

Ośrodek oczekuje pomocy nie 
tylko finansowej (konto: Zespół 
Ekonomiczno-Administracyjny 
Szkół w Legnicy, Bank Zachodni 
383800-3447-139-32 z dopiskiem 
"Dotacja na MCS"), lecz również 
rzeczowej, w postaci np. 
wyposażenia pomieszczeń.

Młodzieżowe Centrum Socjo­
terapeutyczne mieści się przy ul. 
Wrocławskiej 183, teł. 201-69.

Zarząd Miasta wyraża prze­
konanie, że ośrodek ów znajdzie 
swych sprzymierzeńców i ofiaro­
dawców.

W imieniu 
Zarządu Miasta Legnicy 

Prezydent Miasta 
Edward Jaroszewicz

b Przedsiębiorstwo
■ Produkcyjno - Handlowe
■ -

i "BRAVOO"
■ ■

Hurtownia Artykułów
■ Przemysłowych i Spożywczych
3 zaprasza w dni robocze w godz. 8.00-15.00
a
q Szczególnie polecamy:
8

□ ARTYKUŁY SPOŻYWCZE
□ - winirgarynf w ■wemkłm asortymencie ■ iuż od 7 JłOOzł - za 1 kg.
•-wafle-2.70011
a - landrynki "BON ■ PARI" - 100g - 2.800 zł.
■ - "lentinkl" - g -1.700 zł

chałwy - już od 24.000 zł - n 1 kg
■ ■ butelkowe I puszkowe piwa krajowe, czechosłowackie
a i niemieckie -już od 5.800 zł za 0,5 L
■ - wina krąjowe i importowane - już od 10300 zł 
a

• PAPIEROSY KRAJOWE I IMPORTOWE m.in
a > "Popularne"-1.783 zł
■ -"Mid West" -4.200 zł.■

ARTYKUŁY PRZEMYSŁOWE
■ po cenach promocyjnych!

- obuwie krajowe i importowane
□ - t/yiroSjy pończosznicze

- odzież i konfekcję

I ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY
a

I ZŁOTORYJA

ul. Grunwaldzka 16, tel. 570

Migawki - Kaczawki

Szukając wspólnego języka, zacho- Tyierazypodkreślałjednozdanie,że
waj własny smak. zamazał drogie.

Sławian

- No, panowie, worka bez dna, to

lownik Kołeckiego. Życiorys, jego 
słabe punkty, wszystkie kontakty, w 
ogóle - zrób całe jego dossier. Przyj­
rzyj się też pracownikom. Z nimi

TAKSÓWKA 1OO1
0 ®   -------------- -------------------—------------------------ —“ -------------------------- ~~ —— ~~~
8 te 50 tysięcy to dla mnie żadna suma. na policję. Trochę czekałem, dał mi -Niechciałbymbyćwskórzetego .
! NiemóMtem nic żonie, złożyłem w kilka miesięcy odpoczynku, aleostat- sznatażysty-pomyślał inspektor-jak
Ą W (j) konercie tam gdzie chciał. ' nio znowu dostałem list. godopadnie,tomucnybanog1ztylka

X Z ’ 6 -No, panowie, worka bez dna, to powyrywa.

Komisarz Piast ze złością rzucił 
słuchawką

- Cholera, znowu urlop diabli 
wzięli, nic tylko się powiesić - ze złości 
Prawie że krzyknął. Szybko się jednak 
zmitygował, obecność Kołeckiego 
Powodowała, że nie mógł rozwinąć 
szerszej gamy przekleństw pod adre­
sem szefa i całej policyjnej wier- 
chuszki.

■ Słuchaj - zwrócił się do Kłysa - 
jadę na Jaworzyńską, czeka na mnie 
kobieta, której męża chyba uka- 
Irupili. Ty skończ przesłuchanie pana 
Kołeckiego. Materiały później 
Omówimy - jak będę wolny.

- Boże, jak ja jej to powiem - to 
•bruknął już do siebie.

Po wyjściu komisarza inspektor 
Kłys kontynuował przesłuchanie. 
Kołecki dalej monotonnie zeznawał:

• No i tego. I wtedy dostałem 
Pierwszy list. Znaczy się znalazłem go 
* skrzynce na listy przed furtką do 
'-bałupy. Chciał 50 tysięcy, straszył. Ja 
łam specjalnie lękliwy nie jestem, ale 

pan, różne m/ccj się słyszy, 
dzięki Bogu mam trochę pieniędzy,

- To znaczy, gdzie? - spytał z lekka 
już zaintrygowany Kłys. Całość 
nabierała rozmachu. Być może to 
będzie ta najważniejsza sprawa jego 

policyjnej kariery.
- Na cmentarzu, przy głównej alei 

należało skręcić na prawo, w trzecią, 
poprzeczną, alejkę. Przy grobie 
Zuzanny Szczęsnej. Pod ławką, za 
Żywopłotem z tyłu znajdował się 
pomalowa ny na zielono stoik, w który 
miałem włożyć pieniądze.

- W liście był też podany termin - 
9 kwietnia - wrócił do wątku Kołecki 
- myśiałem, że jak mu dam te 50 
tysięcy to się odczepi. Ale gdzie tam. 
Drugim razem zażądał juz setki; 
Chciałem przyjść do was, ale tęgo, 
słaby jest cztowiek, jak mu strach w 
0CZy zajrzy. Znowu zaniosłem.

_ W to samo miejsce - przerwał

KiyS Nie też ha cmentarzu, ale w 

inne miejsce, kilka grobów dalej;
Kiedy to było ?Szesnastego,szes­

nastego maja, zresztą tam - wskazał 
na kopertę leżącą przed nim na stole 
- tam jest wszystko opisane. Pnty- 
rz^łemsobie tylko,że jakjeszr^raz 
się nnwtórgstojużna pewno pr^ądę

ja nie mam - zasapał ze złością - mil­
iona złotych na podarunki to ja nie 
mam. To już jest poważna suma - 
nawet jak dla mnie.
- Kiedy ma pan złożyć tą sumę ?

- No tego - tam jest wszystko 
spisane od "a" do "z" - podsunął in­
spektorowi .kopertę - mam termin na 
pojutrze.

- Na dzisiaj wystarczy - stwierdził 
Kłys - proszę przeczytać protokół i 
podpisać. Każdą stronę z osobna i na 
końcu jeszcze raz - poinstruował 
Kołeckiego - widząc, że ma kłopoty z 
formalnościami.

- N iech pan wraca do pracy i stara 
się zachowywać tak, jakby nic się nie 
wydarzyło. Poinformujemy pana, co 
dalej robić. Najlepiej, jakby pan na 
razie postarał się o wszystkim zapom­
nieć.

- Acha, jeszcze jedno - mówił pan 
komuś o wizycie u nas 4

- Nie, nikomu, nawet z żoną nie 
rozmawiałem, o niczym nikt nic nie 
wie. Tylko policja, ja i-ten cholerny 
szantażysta - te ostatnie słowa 
Kołecki wymówił z taką nienawiścią 
w głosie, że Kłysa aż przeszły 
dreszcze.

- Łatwo powiedzieć - zapomnieć 
o całej sprawie - Kołecki drapał się w 
głowę - a ten milion mam przy­
gotować ?

- Powiedziałem już panu, niech 
pan nic w tej sprawie już nie robi, w 
żadnym'wypadku niech pan nic nie 
robi - powtórzył Kłys - teraz jest to już 
nasza sprawa.

■Po wyjściu Kołeckiego Kłys wziął 
niebieską kopertę leżącą na stole.

- Cóż - pomyślał - rzecz wydaje się 
stosunkowo prosta. I to jest chyba 
najgorsze, bowiem takie sprawy 
ciągną się z zasady długo i w efekcie 
okazują się cholernie skompliko­
wane. No, ale może, tym razem 
będzie inaczej.

Z tą nadzieją sięgnął po telefon i 
wezwał do siebie młodego Na- 
dziejaka, który prosto po Szkole 
Podoficerskiej w Słupsku trafił do ich 
jednostki.

- Weź, przejrzyj protokół, ko­
pertę z listami natychmiast przekaż 
do ekspertyzy. Grafologia, odciski i 
wszystko, co się da z tego wycisnąć - 
wiesz przecież o co chodzi.

- A, i jeszcze jedno - weź na ce-

podobnie jak z szefem - całość 
materiałów. Tylko pamiętaj - ostro­
żnie, nie wolno nikogo spłoszyć. 
.Może wśród nich jest ten specjalista 
od minionów.

- Tak jest szefie - Nadziejaka 
energia wprost rozsadzała.

- Tylko, pamiętaj, ostrożnie, 
bardzo ostrożnie - po raz kolejny 
ostrzegł go Kłys.

Piast wpadając do Komendy od 
wejścia wypatrywał wśród ludzi ocze­
kujących w poczekalni Agatę Gaj­
ewską.

- To musi być ona - pomyślał. 
Ładna, młoda jeszcze kobieta, na 
której twarzy widać było ślady kilku 
kiepsko ostatnio przespanych nocy 
siedziała jako pierwsza z lewej. Wi­
dać było jak szalenie jest zdenerwo­
wana. Paliła papierosa za papier­
osem - w popielniczce przed nią pięt­
rzył się już prawie, że stos nie­
dopałków.

- Pani Gajewska - zwrócił się do 
niej bezpośrednio -jestem komisarz 
Piast, proszę ze mną:
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Zazdrość! Uczucie, do którego 
nikt nie chce się przyznać! Być 
zazdrosnym mężem, kochankiem 
można tylko prywatnie, w domowym 
zaciszu. Cierpieć trzeba w 
samotności, jak przyznasz się do 
zazdrości publicznie, nawet wśród 
najlepszych kumpli - zaraz wezmę

szowała potem rany i szła w 
Wrocławską. Kiedy padał deszcz i 
ulice były puste-wracała samotniedo 
domu, ale nawet wtedy na twarzy 
Bolesława nie pojawiała się radość. 
Po prostu - bez pieniędzy zarobio­
nych przez Irenę nie mógł zasnąć - na 
trzeźwo.

cię na języki!
Powiadają ■ nie ma miłości bez 

zazdrości. Powiadają słusznie, bo 
cóż to za miłość bez podejrzeń 
ukochanej osoby, w stosunku do 
której chciałoby sie mieć wyłą­
czność w posiadaniu? Kochamy 
wszyscy, ale nikt nie przyzna sie, nie 
powie otwarcie: jestem zazdrosny, 
jestem zazdrosna!

A ileż tragedii życiowych zaczyna 
się właśnie od zazdrości ? Wystarczy 
zapytać każdego prokuratora, ad­
wokata, sędziego - bo tego typu spra­
wy znajdują swój epilog w sądzie.

Kochać i zazdrościć może po­
ważny biznesmen, polityk, ale też 
zwykła prostytutka.

Irena M. wykonywała swój 
zawód z dala od eleganckich hoteli i 
jaskrawo oświetlonego centrum 
Legnicy. Okazji szukała w "Orionie", 
zwanym barem "pod trupkiem", ze 
względu na sąsiedztwo cmentarza. 
Tam poznała Bolesława S., za 
którym poszła, jak w dym - na ulicę 
Klonową.

Życie tych dwojga ludzi przez

Jak w takim związku mogła 
pojawić się zazdrość - zapyta każdy 
uważny Czytelnik. Zapyta słusznie, 
bo nie wie jeszcze, że na Klonowej też 
było miejsce na miłość. Irena M. 
zwyczajnie i ogniście kochała swo­
jego ciemieżydela. W tej sferze 
doznań, uczuć, życie płata nieraz 
przeróżne figle! Często kocha się nie 
za coś, a wbrew czemuś. Niektórzy 
powiadają, iż kocha się naprawdę i 
diabli wiedzą, czy nie mają racji.

Któregoś październikowego 
dnia, ciepłego jak rzadko którego 
roku, Irena M. - ponosząc koszty 
zawodu - nabawiła się dyskretnej 
choroby. Dyskretnej? Ot, zwykły 
"Syberiak". Powędrowała wówczas 
do szpitala na długie.dwa tygodnie. 
Gdy zbliżały się dni odwiedzin, a 
obok łóżek współpacjentów 
zasiadały rodziny obładowane pie­
czonymi kurczakami, kompotami - 
Irena tęsknie spoglądała w kierunku 
drzwi. Ale nikt jej nie odwiedził... 
Nawet jej list do Bolesława, aby 
przyniósł jej coś ciepłego z odzieży, 
bo zbliża się termin wyjścia ze szpital-

kilka lat toczyło się monotonnie. On 
jadł, pił i spał. Ona przyprowadzała 
klientów, a wtedy Bolesław "prze­
prowadzał" się do kuchni, gdzie nie­
jako z góry, przepija! zarobione przez 
Irenę pieniądze, po czym zasypiał 
snem sprawiedliwego, niczym nie­
winne dziecko.

nej sali, pozostał bez odpowiedzi.
Na szczęście, gdy przyszła pora 

opuszczenia szpitala na .Nowotki 
było ciepło na dworze. Mogła wyjść 
na ulicę w letniej sukience. Poszła 
wprost na Klonową. W parterowym 
domku paliło się światło. Zapukała 
do drzwi, otworzyła jej jakaś

Czy istnieje przeklęty film?

nieznajoma dziewczyna. Bolesława 
nie było w chacie, pił gdzieś, na 
mieście. Wystarczała jedna krótka 
wymiana zdań, aby Irena zorien-

Wielka jest potęga wiary w moce 
tajemne. Swego czasu świat obiegły 
wieści o kolejnych tajemniczych zgo­
nach naukowców zakłócających spo­
kój piramidy faraona, który jakoby

. Po "seansie seksualnym" 
łplęsław zwykł systematycznie i 
lotkliwie bić kobietę, która gó 
itrzymywala. Ona zmywała i tu-

KLĄTWA 
cha”, Steven Spielberg powiedział: - 
Ta śmierć jest tragiczna i niepojęta. 
Dominiąue była.skarbem posiada­
jącym naturalny talent.

W 1984 roku zespół aktorów 
przeklął Ongiś podobnych śmiałków. 
Dziś odbiorcy masowej kultury ro­
dem z Hollywood ze zgrozą czytają 

: "dowód" na innego typu przekleń­
stwo.

zebrał się na nowo, by nakręcić 
"Ducha II". Nie było z nimi nieżyjącej 
już Dominiąue Dunne, 'a nowym 
reżyserem został Brian Gibson; 
Akcję przeniesiono do innego domu

Istnieje "przeklęty film" Udział 
w nim eliminuje z życia kolejnych 
wykonawców. Polski widz miał 
okazję zobaczyć ten obraz - to hor­
ror "Duch". Zwykła amerykańska ro­
dzina z klasy średniej zamieszkuje w 
willi, która jak się okazuje, dla oszczę­
dności postawiona została przez 
przedsiębiorców na terenie dawnego 
cmentarza, gdzie nie dokonano 
uprzedniej ekshumacji zwłok, jedy­
nie zniwelowano teren. Nieboszczy­
cy z zemsty ingerują w pogodne życie 
sympatycznej rodziny. Między inny­
mi porywająsześcioletnią córeczkę w 
otchłań niebytu, skąd - za poradą 
nawiedzonej wróżki - wyrywa ją z 
wielkim poświęceniem matka, mając 
dowód na to, iz prawdziwa miłość 
musi zwyciężyć złe moce.

Pierwszą ofiarą "klątwy" były 
dwudziestodwuletnia Dominiąue 
Dunne - zamordowana w 1982 roku 
przez zazdrosnego przyjaciela, z któ­
rym niedawno się rozstała. Zmarła w 
szpitalu, nie odzyskawszy przytom­
ności. Po jej śmierci, reżyres "Du-

w Pasadenie - ten pierwszy wywołał w 
całej ekipie złe skojarzenia. Ale nie­
oczekiwanie okazało się, że to co w 
"Duchu I" było fikcją scenariusza w 
"Duchu II" stało się rzeczywistością. 
Nowy dom zbudowany był na praw­
dziwym starym cmentarzu indiań­
skiego plemienia, zamieszkującego 
te okolice w XVII wieku. Wiado­
mość ta wywołała u aktorów szok. 
Aktor Julian Beck, na którego twarz 
choroba nowotworowa rzuciła dia- 
boliczny cień, grał w tym filmie stare­
go pastora symbolizującego śmierć, 
wnikającą do spokojnej amery­
kańskiej rodziny. Zmarł w kilka 
tygodni po nakręceniu zdjęć.

Ta druga śmierć już wywołała la­
winę tajemniczych i makabrycznych 
plotek-, które ścigały "Ducha" aż do 
jego trzeciej wersji nakręconej w 
czerwcu 198'7 roku Wcześniej, w 
maju, w korytarzach "Metro-Gold- 
wyn-Mayer" słyszano ciche rozmo­
wy: - Nie trzeba brać się za ten film. 
Wisi nad nim jakieś fatum. Po co się 
w to plątać... I faktycznie... 2czerwca 

towała się, że "melina" wchłonęła 
następną ofiarę. I, że to, co było 
między nimi, nigdy już nie powróci...

Nie mogła znaleźć spokoju, 
musiała spotkać się z mężczyzną, 
którego ciągle kochała.; Tą cholerna 
zazdrość!

"Przyjdź we wtorek na cmentarz, 
tam gdzie spotkaliśmy się po raz 
pierwszy, muszę z tobą po­
rozmawiać. Będę miała wódkę i 
pieniądze"... Tyle napisała w liście, 
który zostawiła w domu Bolesława.

O umówionej porze rzeczywiście 
doszło do zaplanowanego spotkania. 
Jego przebieg prokurator opisać 
mógł tylko na podstawie złożonych 
przez Irenę M. wyjaśnień.

- Jak on przyszedł, to tak mi biło 
serce, jak nigdy w życiu. Był pijany, 
zapytałam, dlaczego mnie rzucił, a on 
na to, że teraz ma młodszą, taką, 
która jeszcze nigdy nie Chorowała na 
syfa. I umie w łóżku o wiele więcej niż 
ja! Powiedział też, że mu w domu nie 
potrzeba takiego kościotrupa, jak ja. 
Rzeczywiście, schudłam w czasie tej 
choroby...

- Nie będę miał już z ciebie 
żadnego pożytku, kto poleci na taką, 
jak ty - krzyczał.

Wtedy jaj wzrok padł na kawałek 
leżącego pny mogile marmuru. Z 
całej siły uderzyła w skroń Bolesława.

- Bijąc mówiłam, że to za 
wszystkie kobiety, które'w życiu 
oszukał, kobiety z których pracy żyje, 
wykorzystuje je i ich nie kocha. Ale 
najbardziej przed oczami stała mi ta 
jego nowa dupa, którą zastałam na 
Klonowej.

Gdy zorientowała się, że 
Bolesław już nie oddycha, dowlokła 
go do skraju ulicy i uciclda.

- Myśiałam, że może go ktoś 
znajdzie, że zawiadomi pogotowie, 
boja nie chciałam go zabić. Wszystko 
przez tę głupią zazdrość...

Tadeusz Jurand.

1'987 roku, kilka dni przed rozpo­
częciem zdjęć, wszyscy dowiadują 
się o śmierci trzeciego aktora biorą- 
cego udział w dwóch poprzdnich 
wersjach "Ducha”. Will-Sempson 
zmarł w szpitalu w wieku 53 lat, po 
przebyciu operacji serca. Był praw­
dziwym Indianinem z plemienia 
Greek - polscy widzowie znają go z 
"Lotu nad kukułczym gniazdem” Mi­
lesa Formana. Tym razem znalezie­
nie związku pomiędzy treścią filmu a 
śmiercią aktora narzucało się samo. 
Mistyczny wątek "Ducha II" opierał 
się na indiańskiej magii. Czyżby 
zemsta przodków?...

I wreszcie nadchodzi styczeń 
1988. Najtragiczniejsza i nąjboleś- 

i niejsza śmierć dwunastoletniego 
dziecka, - Ilea rther 0'Rourke. Po 
raz pierwszy zagrała w "Duchu" gdy 
miała sześć lat. To ona, jak zapewne 
pamiętają widzowie, Odtwarzała rolę 
małej ■ dziewczynki opętanej przez 
złego ducha ukrytego w telewizorze. 
Dziś ta jasnowłosa gwiazdka już nie 
żyje. Zmarła na stole operacyjnym. 
Przyczyną śmierci była wadliwa bu­
dowa żołądka.

Śmierć czterech aktorów biorą- 
cych udział w tym filmie wzbudziła 
zrozumiałą sensację w mieście, 
gdzie rzeczywistość miesza się ze 
światem fikcji. Wokół filmu naro­
dziła się legenda. Zła legenda. Dziś 
obraz ten figuruje na czarnej liście 
"przeklętych filmów" Hollywood.

ZAPRASZAMY DO 
WSPÓŁPRACY’

Ponadto: artykuły spożywcze, chemiczne, 
gospodarcze, duralex i kosmetyki

OLEJE DO PRZEKŁADNI 
SAMOCHODOWYCH

60-201 Poznań
. - , i - no S 30-00-65 ul. Górecka 30

oferuje
OLEJE SILNIKOWE

opakowanie cena 11
Super C CE/SF . cysterna 11.200,-
Super Ćj CE/SF 2051 12.500,-
Super G, CE/SF 51 14.900,-
Super C, CE/SF U 16.600,-
Super Dynalube, SF/CC cysterna 10.700,-
Super Dynalube, SF/CC 2051 1X200-,
Super Dynalube SF/CC 51 14.400,-
Super Dynalube SF/CC 11 16000,-
Mil-B, SD/CC 51 12.800,-
Forza, CE/SG 15w/4O 51 15.500;-
Forza, CE/SG 15w/40 u 19.000,-
Futura, SG/CD 10w/40 54 21.000,-
Futura, SG/CD 10w/40 11 24.500,-
Outboard 6040 C cysterna 10.500;-
Outboard 6040 11 17.200,-

GL-5,85w/140 , cysterna 13.200,-
GL-5,85w/140 51 17.000,-
GL-5,85w/140 11 19.400,-
GL-5,80w/90 cysterna 12300,-
GL -5,80w/90 201 15.200,-
GL-5,8OW/9O 51 16.600,-
GL-S,80w/90 11 19.100;-
Sunamatic 153 2051 17.000,-
Sunamatic 153 11 22.200,-

n

g "Społem" Legnicka Spółdzielnia j 
| Spożywców w Legnicy ul. Parkowa || 
■ ■ 
| ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż ■ 
| samochodu ciężarowego marki "Robur"

typ LD 3000-furgon, rok produkcji 1982, |
g cena wywoławcza 21.000.000 zł. ■
□ ■
■ Przetargodbędziesięwdniul991.11.08.ogodz.9.00wŁegnięy ■ 
| uL Parkowa 1 pok. 02 (parter). W razie nie dojścia do skutku I a
■ przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. ■
110.00. |
■ - Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w ■
| kasie Spółdzielni do dnia 1991.11.07. g
■ Pojazd można oglądać codziennie w Legnicy ul. Bydgoska ■ 
| (Piekarnia Mechaniczna) w godz. 8.00 - 14.00.
■ Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez po-I 
| dania przyczyn.

f YlaŚkoŃ i
Sprzedaż

I hurtowa
1 , !| Informacje - zamówienia: I 

sklep chemiczny 
ul.Bohaterów Getta

Warszawskiego |
Złotoryja j

------------------------------------------------ (

Rury żeliwne kielichowe
dł. - 2 m

grubość ścianki - 5 mm
0 50 - orientacyjna cena - 50 tys. zł
0100 - cAntacyjna cena - 90 tys. zł 
za 1 szt.

Przy większych zamówieniach - 
udzielamy rabatu

> poleca
firma RaCON - Legnica 

tel. 277-80 lub 268-13 (po południu)

ZAPRASZAMY
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[ Gdy sukces nadchodzi zbyt szybko...

POWROTY GWIAZD
r Kiedy król kina Marion Brando 

utył tak. » racz3ł szpecić ekran, 
wielkie wytwórnie filmowe rozpo- 

| ezfly M g**3*1 ““ka6 ie8° następcy.

Wybór padł na AJ Pacino, ekra- 
r nowego partnera Brando.

Puszczona w ruch maszyna kre- 
owania gwiazd szybko dala pierwsze 
efekty i kariera młodego aktora, z 

'r ijnia na dzień nabierała blasku. Kry- 
fefay prześcigali się w pochwałach, a 
' władze Amerykańskiej Akademii 

filmowej w ciągu siedmiu lat przy­
znały mu pif^ nominacji do Oskara.

Potem jednak coś się gwałtownie 
załamało. Wprawdzie Al pił umiar- 
kowanie i nie przesadzał z nar- 

* kotykami, ale za to oddał się namięt- 

i ności równie aktora niszczycielskiej.
Wprost nałogowo odrzucał wszyst- 

I kie skierowane do niego oferty 
[ wystąpienia w filmie. Najbardzie 

urażony poczuł się twórca "Plutonu" 
’ Oliw Stone. Gdy Al odmówił mu 
I roli w "Urodzonym 4-go łipca", 
ł wściekły reżyser powiedział wprost: - 

Pacino to śmieć, a jego kariera już 
: dawno spłynęła do ścieku.
| Taka opinia była ostatnią prze- 

strogą dla Pacino i na szczęście aktor 
: ją zrozumiał. Rolę przyjął. Sex- 
' thriller "Morze miłości" stał się 
1 sukcesem kasowym 1989, a Mr.
1 Pacino wrócił do służby. Role w 
i "Dicku Trący" Warrena Beatty, a 
ostatniow trzeciej części "Ojca chrze- 

| stnego" każą wierzyć, że wspaniały Al 
na długo pozostanie w pierwszym 
szeregu wojowników Hollywood.

darne wydaje się tu określenie 
zaczerpnięte z języka sportu. Otóż 
zawodników wyjątkowo walecznych, 
zadziornych, nieustępliwych nazywa 
nghteramr. Ponieważ show-business

przypomina boisko rugby, lub 
bokserski ring, na tym ringu bywa 
czasami diabelnie gorąco.

Tina Turner, po kilku latach 
małżeństwa i wspólnych występów w 
duecie z Ikem Turnerem znalazła się 
na ulicy. Mąż nie tylko pijał, ale i bijał, 
a tego pani Turner znieść nie mogła. 
W kieszeni miała 36 centów. To 
niewiele, prawda? Ale miała też 
majątek nieporównywalnie większy:, 
serce i głos. I jeszcze jedno, kto wie, 
czy nie najważniejsze - wolność.

Zaczęła śpiewać w kiepskich 
nocnych klubach, zadłużyła się i kiedy- 
pełna już była najczarniejszych myśli 
zjawił się... nie książę z bajki, tylko 
całkiem po prostu, Mr. Roger Da- 
vies. Nakłonił Tinę do powrotu, 
znalazł pieniądze, kilku świetnych 
muzyków, przekonał, że warto 
spróbować i wydał w roku 1984 
przepiękny album "Private dancer". 
A potem było rzeczywiście jak w 
bajce. Zresztą wystarczy włączyć 
kanał MTV, by przekonać się, kto 
jest pierwszą damą światowej pio­
senki

Joan Collinsnazwanokiedyśno-' 
wą Avą Gardner. Krytycy wychwalali 
ją pod niebiosa przez dwa sezony, a 
potem... zamilkli. Zepchnięto gwiaz­
dę na boczny tor. Grywała niewielkie 
role w filmach klasy B i C, a co to za 

[ Al Pacino, a także Tina Turner, 
J8*1 Collins i Melanie Griffith oraz 

rtBwo mniej sławnych, tworzą gar- 
j—t łych, którym udało się wrócić na 
[ °P- A co z setkami innych gwiazd i 
jW^deczek, których nazwiska po- 

się na zawsze w czeluści 
Apomnienia?

Hollywood o sukcesach pamięta 
irńtko, porażek nie zapomina pra- 

il* nigdy. Psychologowie twierdzą, 
(t aby wygrzebać się z dołka, konie- 

P^iadanie szczególnych 
/ic*' charakteru. Najbardziej lapi­

filmy, najlepiej świadczą tytuły: 
"Opowieści ciemnego grobowca", 
"Cmentarz złoczyńców" czy "Strachy 
w nocy" to tylko niektóre z nich. Na 
domiar złego, i te niechlubne pro­
pozycje z czasem przestały napływać. 
Wtedy zrobiło się już naprawdę 
niewesoło. Przyciśnięta do muru 
Mrs. Collins stała się coraz częstszym 
gościem okienka, przy którym wypła­
cany jest zasiłek dla bezrobotnych. 
Podczas kolejnej wypłaty, stała się 
rzecz, która przesądziła o losie gwiaz­
dy. Jeden z towarzyszy zasiłkowej 

niedoli rozpoznał w niej dawną ekra­
nową divę. Nie mogąc zrozumieć, że 
fortuna w Hollywood zmienia swe 
sympatie wyjątkowo szybko, uznał, 
żeJoantooszustka,  która nie dość, że 
ma kupę pieniędzy, to jeszcze z 
pazerności wyłudza od rządu zasiłek. 
Co pomyślał, to powiedział, a zrobił 
to na tyle głośno, że noga Joan w 
urzędzie socjalnym więcej nie 
postała. Chcąc, niechcąc musiała za­
cząć działać.

Siostra Collins próbowała swych 
sił jako pisarka. Joan postanowiła 
więc wykorzystać talent siostry i z 
dwoma powieściami w ręku dotąd 
chodziła od producenta do produ­
centa, aż zdołała do swoich pomy­
słów namówić kilku facetów z forsą i 
tak powstały dwa obrazy "Ogier" i 
"Dziwka", w których aktorka zagrała 
główne role kobiece.

Co było potem, wiedzą wszyscy - 
oczywiście "Dynastia”, oczywiście 
Alexis. Krytycy i widzowie powie­
dzieli już o tym filmie wszystko. A co 
powiedziała o nim Joan Collins? "Ja 
nie gram w tym filmie. Ja walczę o 
wielką sławę. Zakładam, że będę 
udzielać około stu wywiadów ro­
cznie. Muszę!" Nie pomylimy się 
twierdząc, że Joan Collins swój plan 
wykonała.

Swój plan wykonała też boha­
terka filmów "Dzika namiętność" i 
Pracująca Dziewczyna" - Melanie 
Griffith. Ta utalentowana aktorka 
debiu towała na ekranie już w wieku 
szesnastu lat. Na jej nieszczęście 
debiut ten okazał się sukcesem i 
młoda dziewczyna czując się gwiazdą 
"ruszyła w tango".

Związek z Donem Johnsonem 
nie trwał długo i trudno dziś powie­
dzieć, czy alkoholizm i narkomania 
dziewczyny były tego skutkiem, czy 
przyczyną. Faktem jest, że ta sie­
demnastoletnia gwiazdka piła i 
wąchała- na umór. Po jednej z 
"wieczorynek" skasowała samochód i 
ciężko pótłuczona wylądowała w 
namiocie tlenowym. I znów szok 
okazałsie cudownym terapeutą. Pro­
sto ze szpitala, mizerna jeszcze i 
słaba, lecz niezłomna duchem udała 
się do klubu Anonimowych Alko­
holików. napotkani tam ludzie po­
mogli jej stanąć na nogi. Najbardziej 
zaś pomógł Melanie Steven Baver, 
który wkrótce został drugim mężem 
pani Griffith.

Był dla niej dobry, czuły i wyro­
zumiały, trudno więc się dziwić, że 
wkrótce po ślubie Melanie porzuciła 
go dla innego. Innym był naturalnie... 
Don Johnson; Pobrali się znowu, 
mają udaną córeczkę Dakotę i na 
razie wszyscy są zdrowi. Tylko cza­
sem w upalne letnie wieczory, uparty 
demon alkoholizm® krąży złowrogo 
nad ich domem. Ale Melanie nie traci 
nadziei. "Jeżeli znowu zacznę pić, 
umrę młodo. A ją chcę i mam dla 
kogo żyć" - mówi uśmiechając się do

Psychologowie twierdzą, iż przy­
czyna upadku większości młodych 
gwiazd i gwiazdeczek tkwi w braku 
dojrzałości. Gdy sukces przychodzi 
naglę, wtedy na ogół poświęcamy mu 
całą uwagę, zapominając całkiem o 
tym, co go przyniosło - o pracy.

Al Paccino, Tina Turner, Joan 
Colins, Melanie Griffith, a także 
Richard Gere, John Travoita i 
Cybill Shepberd to nieliczni, któ­
rym udało się wygrzebać z jeziora- 
pułapki pełnego wody sodowej. 
Cybill Shepberd mówi: "Sława jest 
niczym, dopóty, dopóki nie jesteś 
całkiem pewien, że na nią 
zasłużyłeś"

sportowe, domowe i użytkowe dla dzieci i dorosłych 

już od 30 tys. zł 

KONFEKCJĘ
Spódnice, spodnie i garsonki renomowanych firm krajowych i 
zagranicznych oraz wiele innych, atrakcyjnych towarów poleca

HURTOWNIA NOT

Legnica ul. Złotoryjska 87 teł. 287 -10 
| w godzinach 7.30 - 15.30ZAP RASZA MY.

| hanka J$ I
I I
I ZAKŁADY PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO II I

59-22®) LEGNICA, ul.Pocztowa 7 tel centrali 234-21 
Dział Zbytu 2445-62 Telex 782261

1 r i
o f e r u j ą

| BIELIZNĘ Z BAWEŁNY DLA WSZYSTKICH |

D Obecnie szczególnie polecamy:

| PODKOSZULKI
■ SLIPY
: FIGI
J ŚPIOCHY I KAFTANIKI -

I 

już od 9.300 zł 
już od 10.000 zł 
już ód 7.700 zł 
już od 13.200 zł

{Zapraszamy handlowców i hurtowników do naszego przedsiębiorstwa. |

Zapraszamy także do naszych SKLEPÓW FIRMOWYCH w
- Legnicy, ul.Pocztowa 9

- Łubinie, ul.Piastowska 3

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-PRODUKCYJNE

JOINT VENTURE FLT-METALL DUSSELDORF- 
KGHM POLSKA MIEDŹ S.A.

w POLKOWICACH.

oferuje 
w sprzedaży hurtowej:

- wykładziny dywanowe
(import z Belgii)

- kasety magnetofonowe
(C-60, C-90)

- baterie firmy "PHILIPS”
(R-14 - 2,800 zł, R- 20- 5.500zł)

- telewizory "SABA" - 28 cali

Szczegółowe informacje:
Polkowice tel. 472-344,472-399

ZAPRASZAMY
DO WSPÓŁPRACY!
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Puchar Polski 
w legnickiem

Rozegrano trzecią randg Pu­
charu Polski na szczeblu woje-, 
wódzkim. Oto rezulataty: 
LZS Lipiny - Odra Ścinawa 0:5 
LZS Studzianki-MieszkoRusz. 2:4 
LZS Koźlice - LZS Ostaszów 2:4 
Nowa W. Lub. - S parta Gręb. 2:1
Rataj Pasz. - Kuźnia II Jawor 1:4
Rycerz Leg.Pole - Park Talgl 3:3 
a w karnych 5:4 
Orzeł Zagrodno - Prochowiczanka 
1:4

Płomień Michów - Radziecho- 
wianka - odbędzie się w przyszłym 
tygodniu.

W siedzibie legnickiego OZPN 
dokonano też losowąania 4 rundy

Basket
w Legnicy
Lada dzień ma startować kobie­

ca druga liga w koszykówce, ale nie­
malże w ostatniej chwili wycofały się 
dwa zespoły: z Pruszkowa i AZS 
Gliwice.

Polski Związek Koszykówki pod­
jął decyzję o zorganizowaniu tur­
nieju barażowego, którego stawką 
będą wolne miejsca. Turniej odbę­
dzie się w najbliższy weekend w Leg­
nicy. W piątek o godz. 18.00 KON­
FEKS gra z AZS Katowice, dzień 
później, także o 18.00 - Katowice 
zmierzą się ze Stomilem Olsztyn, a w 
niedzielę o godz. 15.00 mecz decy­
dujący o awansie do drugiej ligii - 
KONFEKS-STOMIL.

Wszystkie mecze w hali przy ul. 
Głogowskiej. Anulowane zostały 
karty wolnego wstępu. W ten oto 
sposób koszykarki Konfeksu stanęły 
przed szansą awansu do 2 ligi. Trzy­
mamy kciuki.

Pucharu Polski. Oto zestaw par: 
Mieszko Rusz. - Stal Chocianów 
Odra Ścinawa - Zamęt Przemków 
Orkan Szczed. - Chrobry II Głogów 
LZS Ostaszów - Zagłębie II Lubin 
Prochowiczanka - Miedź II Legnica 
zwyciężca meczu Michów - 
Radziechowianka z Chojnowianką 
Rycerz Legnickie Pole - Kuźnia II 
Jawor
Nowa Wieś Lubińska - Górnik 
Złotoryja.

Mecze odbędą się 17 listopada o, 
godz. 11.00. '

(jaz)

Turnieje 
młodzieżowe

Jak nas poiformowal Tadeusz 
Wiśniewski - trener koodynator 
OZPN Legnica, w najbliższym czasie 
na terenie naszego województwa 
odbędzie się finał dwóch turniejów 
piłkarskich juniorów.

20 paździenika (niedziela) na 
stadionie chocianowskiej Stali odbę­
dzie się finał Pucharu Waszaka. 
Zagrają: Kuźnia Jawor, Górnik Pol­
kowice i Chrobry Głogów. Zagrają 
zawodnicy rocznika 1975 i młodsi. 
Pierwszy mecz o godz. 10.00

Natomiast w sobotę - 19 paź­
dziernika, na stadionie Konfeksu 
przy ulJBielańskiej odbędzie się finał 
turnieju o puchar OZPN Legnica. 
Grają: Miedź Legnica i dwie jede­
nastki Zagłębia Lubin. W zespołach 
wystąpią zawodnicy urodzeni w 1977 
roku. Pierwszy mecz - godz. 10.30. 
Zapra-szamy na stadiony wierząc, że 
z tej mąki będzie chleb...

(jaz) W)

TOTO-LOTEK
1x2 
1x2 
1x2 
1X2 
1x2 
1x2 
1x2 
1x2 
1x2 
1x2 
1x2 
1x2 
1x2 
1x2 
1x2

imię, nazwisko: 
adres:...............

Oto prawidłowe wyniki 8 rundy:
Ijc, 2jc, 3jc, 4.1, 5.1, 6.1, 7.1, 

8.1,9.1, 10.1, 11.1, 12jc, 13.1, 14.2, 
15,1

Zestaw par 9 rundy:
1. Zagłębie Lubin -Ruch Chorzów
2. Chrobry Głogów- Miedź Legnica
3. Piast Iłowa - Konfeks Legnica
4. Górnik Złotoryja - Obra Kościan
5. Zagłębie II Lubin - Rawia Rawicz
6. Miedź II Legnica - Unia Żary
7. Zamęt Przem. - Stal Chocianów
8. Chrobry II Głogów - Kania Gostyń
9. Chojnowianka - Fadom
10. Orkan Szcz. - Pł. Radwanice
11. Rodło Gran. - Czarni Rokitki
12. Sparta Gręb. - LZS Ostaszów
13. Park Targoszyn - Mieszko Ruszowice
14. Odra Ścinawa - Kuźnia II Jawor
15. Spółdzielca - Prochowiczanka

Wyniki, 
tabele

Klasa 
międzyokręgowa 

(4 liga) po 10 
kolejkach

Legnicka klasa 
okręgowa (5 liga) 

po 9 meczach

1. Stal Chocianów 15 pkt 18-8
2. Ravia P.awicz 15 15-13
3. Obra Kościan 13 25-13
4. Chojnowianka 11 30-13
5. Promień Żary .11 14-11
6. Chrobry IIGŁ 10 13-8
7. Górnik Zlot. 10 11-11
(! tylko 8 meczów) 
8. Unia Żary 10 7-11
9. Krobiankd 9 12-17
10. Zagłębie IIL. 9 22-29
11. Zamęt Przem. 8 13-15
12. Zjednoczeni P. 8 10-12
13. Fadom Now. 8 11-14
14. Pogoń Góra 7 6-17
15. Kania Gostyń 6 11-17
16. Miedź II Leg. 6 10-19

KLASAB 
rejon głogowski

1. Prochowiczanka 14 26-13
2. Rodło Grano.- 14 17-7
3. Sparta Gręb." 13 17-8
4. Mieszko Rusz. 12 16-11
5. Spółdz. Gawo. 10 18-11
6. Cicha Woda 10 19-16
8. Park Targoszyn 8 13-16
9. Kuźnia II Jawor 8 14-20
10. Orkan Szczed. 7. 11-20
12. LZS Ostaszów 5 13-21
13. Odra Ścinawa 4 14-21
14. Czarni Rokitki 3 10-23

Kolejka z 1X10.1991 r.
LZS Potoczek - LZS Wilków 4:1 
LZS Nielubia - LZS Zabicie 3:2 
LZS Chociemyś! - LZS Skidniów 4:4 
LZS Sobczyce - LZS Kłobuczyn 4:3 
LZS Wierzchowiec - pauza

Tabela

1. LZS Sobczyce
2. LZS Nielubia

6 
4

11
7

26:8
12:9

3. LŻS Wilków -5 6 14:16
4. LZS Skidniów •5 i i, 16:10
5. LZS Kłobuczyn 5 5. ■ 17:12
6. LZS Potoczek- 5 4 15:16
7. LZS Chociem. 4 3 13:12
8. LZS Wierzch. 3 i. 8:13
9. LZS Zabiele 5 101 4:29

ZAPRASZAMY
21 listopada br. odbędzie się 

turniej krajoznawczy PTTK pn. 
"Znam województwo jak swój dom", 
we współpracy z MDK "Dom Har­
cerza" w Legnicy. W imprezie mogą 
uczestniczyć 3-osobowe drużyny 
uczniowskie ze szkół podstawowych i' 
średnich województwa. Reprezen­
tanci winni posiadać zdobytą odzna­
kę regionalną "Turysty Miedziowe­
go”.

a także piwa krajowe w szerokim asortymencie

ZAPRASZAMY NA REWELACYJNE

I

1

Bilety do nabycia "Orbis", 
Biuro Ogłoszeń "Kontakt", zakłady pracyj

MB BM H CZZ3 CZE3 BBB ES3 HU BBB ES33 EE23 EE3 BM BM BHB ■■

STADION KS "Miedź" Legnica 
Dnia 19.10.1991 r, godz. 15.00

g 5 Cena biletu tylko 30.000 zł 
Dzieci do lat 7 - wstęp bezpłatny!

"SERCE PRAGNIE SENSU - MOTYWY ŻYCIA INADZIE" 

źródłowe wypowiedzi Papieża Jana Pawła II - 20 tys. d-

informacje: C.H.P. "MERKURY", Jelenia Góra ul.Okrzei 20 
tel.232-10, fax 249-15, telex 075521 lub 075362, 

Kamienna Góra, tel.26-49

ZŁOTORYJA
ul. Bohaterów Getta Warszawskiego 6

JAWOR
redakcja "Gazety Jaworskiej" - Rynek 4, tel. 3148

LEGNICA
ul. Złotoryjska, tel. 222-43, tlx 787270

8 • UWAGA KSIĘGARZE!»
B Polecamy do sprzedaży hurtowej następujące pozycje:

BIURA OGŁOSZEŃ 
"GAZETY LEGNICKIEJ"

oferuje

do sprzedaży hurtowej piwo czecho-słowackj(
pilsner urquell, gombrinus, budweiser budwor

i piwo austriackie
kolenberg

<> "KOMBINATORYKA I RACHUNEK 
PRAWDOPODOBIEŃSTWA” 

zbiór zadań dla szkół średnich -19 tys. zł.

♦ "ILUSTROWANY KATALOG MOTOCYKLI 1991 r" 

(w języku niemieckim) - 25 tys. zł.
Zamówienia: Legnica, tel. 282-38 w godz. od 10.00 do 14.00

AUTO - RODEO - |
TEMPO - PRAHA I

W programie wiele atrakcyji wraz z losowaniem cennych nagrós

* Kolorowe telewizory * Magnetowidy
* Radiomagnetofony 

Każdy bilet bierze udział w losowniu



Oto kilka próbek ich twórczości:

Dwie dziewki przy barze 
sirocco od sracza 

J SZUKANIE 
[WŁASNEGO STYLU

Pierwszy numer "Nawzajem” 
ukazał się na początku 1989 roku. 
Mniej więcej w tym samym czasie 

k (dzisiaj, raczej trudno powiedzieć, 
A czy mniej czy więcej) trójka przyjaciół 

■”! wpad la na pomysł publikowania swo­
ich wierszy, tak jak to zrobił UĘiP. 

S Niewiadomo dokładnie kto napra­
wdę wymyślił nazwę dla tego wy- 

V dawnictwa. Wiadomo natomiast, że 
\autprem, który jako pierwszy wydał 
’ pod saldem "Zwydawki" swoje fan- 

/ Basmagoryćzne, rymowanki był 
Tomek B. Zoitjr sygnowany nazwi- 

P| skiem Edward Pianister zatytuło- 
’ j-srany był "Mitzy w oliwie, utopioner". 

i z- powodu uwiądu finansowego au- 

I "tora, rzeczony zbiór ukazał się w co 
i najwyżej kilkunastu kopiach. Doszło 

hd nawet do tego, że sam Pianister 
| Edward nie pomyślał o pozosta­

wieniu sobie choć jednego egzem-

piją drogie drinki
z taniego sikacza
Umęczony kelner 
zasypia pod ścianą 
gasną gwiazdy oczu 
noc kończy się rano

DZIWNY
PRZYPADEK

UPADKU
BRONISŁAWY
KAROLCZAK

OBSERWOWANEJ
OKIEM KAMERY

VIDEO OD
PRZESZŁO

TRZECH LAT ■
I plarza.

Kilka miesięcy wcześniej w 
J jednym z pierwszych numerów zgo-

1 rzeleckiej "Gazety" wydrukowano 
I kilka wierszy legnickiej spółki 
' "Żwydawka". Po osobistym debiucie 
; Edwarda Pianistera, twórcy powyż- 

{||| szego wydawnictwa planowali
1 spróbować swoich sił jako prozaicy.

Oczywiście nie chodziło im o pisanie 
zwyczajnych opowiadań. Zamie- 

E1 rzalioniopublikowaćtekstywwymy- 
i ślonym przez siebie języku. Zafascy- 

[p nowani tworzeniem nowych, nie- 
: istniejących wżadnym słowniku słów, 

nie zamierzali pozostać niezro- 
] Ł zumiałymi dla czytelnika. Na końcu 
J każdego wydawniciwa miał 

znajdować się odpowiedni słowni- 
czek, klucz pozwalający na odszyfro-

J wanie i zrozumienie zawartej w nich ■■ ■ 
j treści. Niestety skończyło się jedynie 

' na planach. Mimo tego, że znakiem 
graficznym "Zwydawki" był baran, to 

fi jego twórcy nie należeli do grona
j prawdziwie upartych.

vox

najsąmpierw paru gachów 
i pies marki Arnik 
odcisk palca na szybie 
metalowy stanik 
już bez naj gachów kilku 
wieprzowe kotlety 
glukoza w motylku 
śpiew czarnej karety

OCZYWISTOŚĆ 

MARTWYCH KRAT

makaron z ust wywiewa! 
wiatr unosząc do nieba 
lekko wstawioną babę 
co jadła czekoladę 
w trakcie obiadu premier 
uśmięęhął się do mnie

a ona lecąc śpiewała 
, w naszą stronę 
śląc bańki czekoladowe 
nadziewane makaronem 
i było milo 
i było swojsko 
aż zestrzeliło ją wojsko 

r PAMIĘTNIK
f WSPŁCZESNEJ (15)
|B-i- ! ■
m ; 4 sierpnia 1980 r.

j Dzisiaj poznałam bardzo cie- 
* kawych ludzi. Jakoś przypadkiem ich 

j poznałam. Przed południem powłó- 
' czyłam nogami po tej mieścinie. W 
J okolicach tańćbudy (takiej stodoły)" 

J Zobaczyłam grupkę studentów. Tak 
przynajmniej się przedstawili. Tacy

i na luzie, fajni ludzie. ■...
»Ł- Jeden chłopak w Oryginalnej 
| zamszowej kurtce (z długimi pod- 

j piętymi spinkami włosami) zapro- 
J ponowa!, żebym' poszła na seans z 

t nimi. I stało się... Po raz pierwszy 
/ zażyłam narkotyk. Tak fajnie po nim 
'l było. Świat zdawał się unosić razem 
i ze mną. Wszystko grało i płynęło. W 
r głowie miałam karuzelę i poprawił mi 
/ się wyraźnie nastrój. Po prostu 

przestałam wreszcie, przynajmniej 
na tych kilka chwil, czuć pusktę... Nie 

k byłam w tym momencie sama. 
/Czułam bicie serc tych ludzi.

Umówiłam się z nimi na jutro.
Asia chciała mnie wyciągnąć 

wieczorem na plażę, ale jestem

trochę zmęczona. Za dużo wrażeń. 
W końcu jedną kolację z mewami 
mogę odpuścić. A teraz idę spać, bo 
mnie aż boli głowa ze zmużenia...

6 sierpnia 1980 r.
Jest fajnie. Mogę tak głęboko 

schodzić do swojej duszy, zaglądać 
do siebie. To takie cudowne. Poza 
tym od tych studentów tyle się już 
nauczyłam. To dziwne, ale nie 
pamiętam ich imion. Nie jest to wcale 
mi potrzebne. Wystarczy, że przeby­
wamy razem.

Asia miała do mnie pretensję, że 
zaczęłam się z nimi zadawać. 
Powiedziała,żejofpuny  i mogęzejść 
na psy. Ale to takie tam gadanie. Ona 

-nie fozumie, że człowiek potrzebuje 
trochę luzu. Chcę być wolna od tej 
zgnilizny, od tego parszywego świata. 
Próbowałam jej tłumaczyć, ale nie 
chdala słuchać i straszyła mnie, że 
powie mojej mamie.

A niech sobie mówi. Nie boję się 

i już.

Monika R.

INFORMATOR

Czwartek 
*■ 17 październik 1991r.

Wsch.Sł.6.03 Wsch.Ks. 14.12
Zach.Sł. 16.38 Zach. Ks. - W

IMIENINY
Ignacego, Lucyny, Małgorzaty

POGODA
Bez większych zmian. Przelotne 

opady. Temperatura w nocy i rano do 
6°C, natomiast w dzień do 20°C. 
Wiatr słaby. Ciśnienie stałe.

TELEFONY: Pogotowie Ra­
tunkowe 999 • Straż Pożarna 998 8 Po? 
gotowie Policyjne 997 • Pogotowie 
Wodno-Kan. 993 • Pogolowie.;(jazawe 
992. / /

LEGNICA
® Pogotowie Ratunkowe Kolejowe 

232-89’ • Energetyczne 991 • Cieplne 
254-96 •Pog. Drogowe 981 • Pog.Tele- 
wizyjne 612 • Taxi 210-99 • Informacja 
PKP 910 • Inf. celna 208-63 • laf. WPK 
237-58 • Informacja turystyczna 288-74
• Inf. usługowa 222-}3 * Inf. medyczna 
281-51 • Młodzieżowy TeioŁGiii Zaufania 
988 (czynny we wtorek - piątek -16-20) * 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 235-41 *

jLUBfk
1 • Pogotowie Energetyczne 991 .*
■ Cieplne 44-41-62 i 44-32-62 po godz. 15

• Ratęwnictwa Górniczego 44-12-53 • 
1 Pomoc drogowa 44-42-04 • Inf. PKP 
; 44-18-85 • Inf. PKS 4441-00 • Inf. WPK
44-64-11 * Inf. turystyczna 44-38-10 • 

. Młodzieżowy Telefon Zaufania 4441-
11 8 Lecznica dla zwierząt'(Pogotowie/: 

' Weterynaryjne) 4446-24 • V

GŁOGÓW *
• Pogotowie Energetyczne 291 8 

i Cieplne 33-4&69 • Pomoc drogowa
33-34-50 • Informacja PKP 916,33-34- 
77 8 Inf. PKS 33-3141 8 Inf. WPK 
33-42-99 • Inf. usługowa 33-33-95 • 

: Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We- 
j terynaryjnc) 33-31-05 •

| ZŁOTORYJA
• Pogotowie Energetyczne 991 • 

Cieplne 733 8 Pomoc drogowa 560 * Inf.
* PKP 655 • Inf. PKS 889 8 Inf. turystyczna 

746 • Taxi 613 * Lecznica dla zwierząt 
279

JAWOR
• Pogotowie Energetyczne 26-32 • 

Cieplne 993 8 Inf. PKP 910 4 inf. PKS 
28-54 • Inf.'turystyczna 40-34 8 Biuro 
paszportowe 280-56 • Taxi 919 8

. Lecznica dla zwierząt 24-59 8

CHOJNÓW
8 Pogotowie Energetyczne 391 8 

Cieplne 834 ‘ Inf. PKP 229 8 Inf. PKS 
449 8 Inf. turystyczna 591 8 Taxi 451 8

Apteki
Dyżur pełnią:
* Głogów - przy ul.Morcinka, 
te!33-37-41

* Legnica - przy ul.Matejld, 
tel.239-71,- —

* Lubin - pr^ ul Kardynała Wy­
szyńskiego, tel.42-44-25,

Ogłoszenie utobne

Sprzedam działkę w Łebie. Wiado­
mość: Ryszard Polewczyński, Sarbsk 
84-352, Wicko

Program I

ą.iią Wiadomości poranne
: 8.10 Dzień dobry

9.10 Domowe przedszkole
i 9.35 Przyjemne z pożytecznym

10.00 Wysokie napięcie - serial prod. 
firanc.

111.30 Sto lat

, 11.50 Wiadomości
i 12.00-16.00 Telewizja Edukacyjna
' 12.00 Agroszkoła

12.30 Sceny aleksandryjskie - film, 
dokum

113.10 Najstarszy testament - Szata - 
film dokum.

■ 13.45 Opowieści księżniczki Lilavati I 
: 14.05 Mieszkamy w Police
j 14.30 Zwierzęta Świata -Amazonia - 

film dokum.
' 15-00 My dorośli

1S.S3 Przez lądy i morza .
1&00 Studio 7 proponuje

!1&15 Kwant '
: 17.15 Tełj^tpęęss '
i l/.yjTełlifetiżŹk^' ;

4 ikitf Spin - mag. popul.
: 1&30 Podróże do Polski,,
18^9 kątC.ęki ,

i 5%i5^%EirSnoc' 
: 19.30 Wiadomości '
| 20.05 Wyśokie-napięcie (5) - serial 
| ' • "• prod. firanc’ j
i; 21.35 Pegaz ' •' ’
b22.00; Studio wyborcze ; , 
' 23.1® Wiadomości wieczorne
i 23.30 Przesłanie,Herberta
/ 23.35 Sercem Polak

OJlJ Jutro w programie 
i O.lÓiO.45 BBC

Program II

7.30 Panorama
7.35 Rano
8.10 Łebski Harry - serial anim.
8.40 TV Śniadaniowa
9.00 W labiryncie - serial TP 

10.00 CNN
10.10 Język angielski (3) - kurs dla 

początkujących
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Pokolenia - serial U3A
17.05 Pół gotlżiny Nowoczesności
17.35 Cudowenc lata - seria USA 
18.00 Program lokalny
1830 Lokalny program wyborczy
19.00 Eurointegra, radości i nie­

pokoje - film dok.
19.30 Język francuski (3) - kurs dla 

początkujących
20.00 Studio sport

"•28.20 Sport
21.3Ó!Śtuśo^teafelne Dwójki - Ta­

jemna ekstaza - David Hąre
23.10 Wieczory z Tadeuszem. Kan­

torem
24.00-0.05 Panorama

""O .4

"Tajemna ekstaza"

Studio Teatralne Dwójki 
przedstawia współczesny dramat 
angielski. Obejrzymy skutki bez­
kompromisowej wierności pe­
wnym wartościom.

Wspaniały popis gty akt.itskic), 
Aleksandry Koniecznej; Mariana | 
Trońskiego. J

SCREESPORT
7.00 Eurobics. Ciała w ruchu, 730 
Bowling, kobiety, 830 Voivo, PGA 

• European Tour 1991, Puchar Dun- 
jhill, 930 Eurobics, 10.00 Rugby, 
. Puchar Świata 1991,11.00 Baseball, 
113.00 Żużel, Diesel Jeans Śuperbike, 
i Mistrzostwa Świata, 14.00 Formula 
13000, Mistrzostwa Japonii, 14.30 
i Volvo PGA European Tour 1991, 
Toyota - trasmisja na żywo, 17.00 
Wyścig drągów, 18.00 Argentyńska 
piłka nożna 1991/1992,19.00 Skoki - 
USA Grand Prot Show, 20.00 Sporty 
motorowe w Niemczech, 21.00 

: Wyścigi samochodów prototypo- 
. wychwJaponii,21.30 Formuła 3000, 
i Międzynarodowe Mistrzostwa, 
: 2230 Votvo PGA European Tour 
i 1991, 2330 Wyścig drągów, 0.30 
Jeździectwo, Francja.

' RTLPLUS
15.3OCĘS^ie^xiądęmeści,z.USA, 

f j ó.^RWFnih-Ma^ętin'- mag. in- 
' for., :9.0Ó Wettiauf mit dem Tod -

KsAj' 9145; Reich ugtl. 
3ą^^rSrenal fąmil, USA, ,1Q3O 
U^wmstrada do nieba ,/ śęrial ^mil.

i USA, li.(%,Sbd^-Ląhdeń - muzyka, 

1 rozrywka, tele-Shopping, 11.25 Die 
1 wldeRóse-serial meksyk., 12.10Ihr 
(Auftritt AlMundy-serial krym USA, 
aJ3.00 RTL Aktuell - wiadomości,

13 Q5 pęr. Hąipnjęj,.-.serial krym. 
I uSą, /133P Santa Barbara - serial 
I famil-.- USĄ 14:20 bie Springfięld 

: Story - serial famil. USA, 15.05 Der 
iClan der Wolfe - serial me^%/ 
115.47 RTL Aktuell - wiadomość 

: 15.50Chpta-sertaikrym.USA,16$Q 
Riskant! - telegra, 17.10 Cenąj^t 
właściwa - show, Stemtałer -7quiz 
film., 17.55 RTL Ą^yell - wiadomo­
ści 18.00 pię wilde Rosę (powt. z 
godz-kILŹS), 18.45 RTL Aktuell - 
wiadomości, sport i pogoda, 19.15 
JumpStreet - Tatort Klassenzitnmer 
- serial krym, USA, 20TĘMini Play­

back Show - dzieci parodiują akto­
rów, 21.15 Ein Schloss am Worth- 
ersee - serial RFN, 22.20 Red Heat - 
komed. sensac. USA, O.lSDjangos 
Ruckkehr (Django StrikesiĄgain) -: 
włoski western. .

THE CHILDRENS CHA^gi| 
6.00 Historyjki bez słów: An Aj>Ie 
Goes a Rolling, Balanel the Ljttle 
Dog, Professor Balthasar, Che^j - 
Chou, Tom the Naughty Cat, 6.30 
Filmy rysunkowe: Underdog, Th© 
Noozles, Qs> Go Gophers, Here Co- 
mes tire Gt/imp, 7.15 Diplodo, Mi- 
chael Yallaąt, Galexy High Shooi, 
Children's Dreąpjs, §.45 Jack in the 

I Box - program dla (Ęiedszkoląków 
I prowadzi Cafcl Chell, w tym: Tum- 
I bledwn Farm, 9.00 Ludwig, Huxley 
I Fig, My Frends the Mice, The Magie 
I Comer, Captain Fugwash, 1QXX) 

I Tcddy Drop Far, Mr Dizsy, Tfie 
S Ponęlies, Ncllie tłse Elephąnł, 10-45

i Historyjki beż słów (, nwt. z 6.60);' 
11.15 Filmy rysunkowe (powt. z 

| 630), 12.00Lunchbox, 13.30Jack in 

, the Box - gry i zabawy dla przed- 
' szkolaków, 1530 Diplodo, Michael 
' Vallant, Galaxy High . Shooi, 

I Chiidren's Drearns 17 CO Aubrey, 
Conncct 4, The New A+nnurea of 

5 He-Man, Super Mario Chaliange,
The Clifton House Mystery (cz. 3),
18.30 The Dr Fad Show, 19.00 
Zakończenie programu.
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Czarny humor Teatru 
Absurdu

0d kilku tygodni Centrum 
Sztuki - Teatr Dramatyczny w Leg­
nicy dokłada starań, aby niedzielne 
wieczory nie były nudne jak 
pozostała część dnia. Ostatnią pro­
pozycją był występ studenckiego 
kabaretu z Zielonej Góry - Teatr 
Absurdu "Żżżż". Chętnych do obej­
rzenia widowiska było tak wielu, że 
nie obyło się bez tzw. dostawek, krót­
ko mówiąc - nadkomplet.

Wielki, czarny fortepian był jedy­
nym elementem scenografii Sze­
ścioosobowy zespół aktorski, posłu­
gujący się niewielką ilością rekwizy­
tów, bawił publiczność prawie przez 
godzinę. Ich program oparty na pro­
stych skeczach i gagach powodował 
niekończące się salwy śmiechu. Mo­
mentami kabaret kojarzył się z ab­
surdalnym klimatem teatrzyku "Zie­
lona Gęś", tyle, że tutaj trup słał się 
gęsto. Trudno właściwie powiedzieć 
o czym przedstawienie traktowało. 
Wykorzystując fragmenty tekstów 
narodowych wieszczów, ludowych

przysłów i popularnych piosenek, I 
aktorzy ukazali mentalność polskie- I 
go społeczeństwa w sposób kary- I 
katuralny. Teraźniejszość mieszała I 
się z historią, rzeczywistość z fan- I 

tazją.
Można powiedzieć, że obejrze- I 

liśmy tragifarsę z elementami horro- I 
ru. Aktorzy odgrywali swoje role w I 
sposób bardzo dynamiczny i spon- I 
taniczny, a minimałizm sceno- I 
graficzny powodował, że widzowie | 
całą swoją uwagę skupiali tylko na I 
nich. Po przedstawieniu, zespół na- I 
grodzony został gromkimi owacjami I 
i czekoladowym tortem rodem z I 
Hortexu. Firma ta, jako jeden ze I 
sponsorów imprezy zorganizowała w I 
foyer Teatru mini-cocktail bar. I 
Wszystko, co dobre, kończy się 
zawsze za szybko. Wielka szkoda, że 
tak rzadko mamy okazję spotykać się 
z radosną twórczością amatorskich 
zespołów studenckich.

vox

SUPERSTITION
We wrześniu br. ukazała się ko­

lejna, długo oczekiwana płyta legen­
dy brytyjskiego punka i nowej fali - 
Sńmarssae And The Bannshees. Już 
poprzedzający ją singiel z utworem 
"Kiss Them For Me" nie zapowiadał 
poważniejszego oddalenia od stylu 
prezentowanego na poprzedniej pły­
nę "Peep Show". Nie jest to chyba aż 
takie złe, zważywszy, że orkiestra ta 
już 'ma lata świetności za sobą i 
obecnie wystarcza im tylko utrzyma­
nie odpowiedniej formy.

"Superstitian" to równa, trzyma­
jąca się kupy płytka. Zespół umieścił 
na niej aż jedenaście kompozycji, z 
których kilka zasługuje na szczególną 
uwagę. Dynamiczny "Cry" spokojnie 
mógłby znaleźć się na kolejnym sin­
glu. Całkiem dobrze wypadają też 
"Silly Thing", "Get To Get Up", czy 
utrzymana w nieco spokojniejszym 
nastroju "Little Sister". Najcie­

kawszą jednak kompozycją wydaje 
się być "Drifter" z narastającymi par­
tiami instrumentalnymi.

Istnieje duża szansa, że podczas 
tegorocznej trasy koncertowej zwią­
zanej z promocją płyty "Supersti- 
tioh", Siouxsie And The Bannshees 
zawitają do Polski. Ten jedyny kon­
cert odbyłby się prawdopodobnie we 
wrocławskiej Hali Ludowej. Jeśli 
jednak tak się stanie, będzie można 
zobaczyć ich i usłyszeć w pobliskiej 
Pradze. A więc warto!

P.S.
I wiadomość z ostatniej chwili: 

1.11. w Pradze odbędzie się koncert, 
w którym wystąpią: JAMES ADDIC- 
TION, SIOUXSIE AND THE- 
BANNSHEES, EIELDS OF THE 
NEPHIUMI THE CULT.

(V.R.)

SYTUACJE 

kronikapolicyjną

Wśród wydanych ostatnio muzy­
cznych kaset video, na uwagę 
zasługują: "Picture Show - Au Im- 
probable Collection" - THE CURE, 
"A History 1967-91” - GENESIS, 
"Groovy Times" - THE FARM, "Oh 
Say You Scream" - SKID ROW, 
"Uve" - MOTORHEAD, a także z 
jazzowej już działki "Uve 3 Ways - 
Johna Scofilda.

Swoje nowe płyty wydali: The le- 
gendary Pink Dots - "TheMaria Di- 
mension" (Play It Agąin Sam), 
Chapterhouse - "Whirlpool” (Dedi- 
cated), julian Cope - "Peggy Suicide" 
(Island), Venus Bead - "Incision" 
(Emergo Insight), Chris And Cosey - 
"Pagan Tango" (Play It Again Same), 
The Mekons - "The Curse Of The 
Mekons" (Błasi First), Manufecture 
- “Voice Of World Control" 
(Nettwerk), Talulah Gosh - "Gdy 
sukces nadchodzi zbyt szybko... 
POWROTY GWIAZD "TheYe 
Scoffed The Lot" (Sarah)

Krawczyk 
śpiewa w 
Wilkowie.
Okazuje się, że stałym bywalcem 

podzłotoryjskiego Wilkowa jest 
znany piosenkarz Krzysztof Kraw­
czyk. Pan Krzysztof nie tylko wpada I 
po to, aby podegustować wyrobów I 
miejscowej masami. Ewentualnie I 
zaśpiewać... Krzysztof Krawczyk I 
buduję sobie domek w Szklarskiej I 
Porębie i wnętrze domu wykańcza I 

pewien wilkowski stolarz. Więc pio­
senkarz każdorazowo będąc w tych 
stronach zabiera stolarza wożąc go 
do Szklarskiej Poręby. Niewyklu­
czone, że po skończonej robocie 
Krawczyk da w Wilkowie koncert u 
stóp bazaltowej góry...

(step) I

Legnica

* W nocyz 14/15 nieznani spraw­
cy włamali się do przedszkola ko­
lejowego nr 12 przy ul. Łąkowej 
Skradii sprzęt audiowizualny, radio­
magnetofon oraz artykuły spożyw­
cze: Łącznie ich złodziejski łup 
wyniósł 13,5 min żł.

• W okresie wyjazdu właściciela 
złodzieje włamali się do jednego z 
mieszkań przy ul. Powstańców Śląs­
kich. Skradii Wyposażenie o wartości 
15 min zł na szkodę Janiny G.

• W nocy z 15/16 złodzieje upa­
trzyli sobie Hurtownię Papierosów 
przy ul. Poznańskiej. Połakomili się 
na kilkanaście kartonów papierosów 
marek zachodnich. Wielkość strat 
będzie znana dopiero po zakoń­
czeniu inwentaryzacji.

* 16 października, o godz. 0.30 w 
nocy policyjny patrol zatrzymał 14- 
letniego Sebastiana S., sprawcę kra? 
dzieży, dwóch kaset video ze sklepu 
wielobranżowego "Aga". Wartość 
skradzionego mienia wyniosła 62 tys. 
zł.

Głogów

dostali się do jednego z 
przy ul. Perseusza. Skradii 
towid philips warty ok. 4,5 min

* W czasie nieobecności hmJ 

darza w okresie między nT 
października nieznani sprawcy. ’ 
wdopodobnie przy użyciu feJ 
sowanych kluczy dostali się d0 jS' 

nego z mieszkań bloku pr7y n, 
Leszka Białego: Skradii odtwarza ' 
Sharp o wartości 3.535.000 zł

Lubin
* W nocy 16 bm, o godz. 245 

patrol policyjny zatrzymał na i 

rącym uczynku włamania do sfej 
wielobranżowego przy ul 
Czerwonej 25-letniego Jerzego K.

Złotoryja
* Przedwczoraaj z Zakładu 

chowawczego w Jeżmanicach 
Zdroju zbiegło dwóch'wychowan­
ków: 19-letni Robert O. oraz 16-letni 
Piotr J.

Chwila
Godzina około czternastej. Do 

autobusu linii 15 wsiada napuszona 
kobieta z synem - gdzieś na oko szó­
sta klasa szkoły podstawowej. Na 
uszach słuchawki od wolkmena W 
ręku urządzenie. Zajmują miejsce 
przy drzwiach. Gaworzą w najlepsze. 
Ot, typowa rodzinna scenka, kocha­
jąca mamusia z synkiem. Gruchają 
niczym gołąbki.

Chwila, moment Autobus za­
trzymuje się na kolejnym przystanku. 
Z ledwością wchodzi leciwa juz ko­
bieta, sterana życiem i pracą. 
Rozgląda się wokoło, szuka miejsca 
gdzie mogłaby spocząć. Jej wzrok 
pada na chłopca i jego mamusię. W

■ oczach prośba, nieme pytanie.
W tym momencie mamusia na- I 

gle spostrzega bardzo interesującą I 
sytuację na zewnątrz, więc szybko I 
oczy w szybę. Synuś, do tej poty I 
zasłuchany, pochyla się nad wolk- I 
menem i dawaj szybko coś napra- I 
wiać.

, • Kobiecie ustępuje miejsca star­
szy pan. Na pierwszy rzut oka nie­
wiele od niej młodszy. Mamusia pa­
trzy synkowi w oczy, chłopiec 
odwzajemnia uśmiech. Wszystko 
wraca do normy - gruchają dalej.

Świat się zmienia, obyczaje dalej 
ze słomą w butach.
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Poziomo:
1. knieja,
7. dźwigar, wiązar,
8. znany polski kolarz,
9. gatunek mięsa,

10. rupieć,
12. domek z gałęzi,
14. uczestnictwo,
16: samorzutne przenikanie przez 
błonę roztworu o mniejszym stęże­
niu do roztworu o stężeniu więk­
szym,

19. dawny górnik,
21. saperska lub harcerska,
22. kilim,
23. miasto nad Studnicą.

Pionowo:
1. krzyżak,
2. brak opadów,
3. ubogie mienie,
4. natarcie,
5. łódka chińska,
6. kłótnik,

11. groszek pachnący,
13. puder,
15. iyba składająca ikrę,
17. zespół ośmioosobowy,
18 autor "Gabrieli",
20. łgarsjwo.

"ZBIGNIEW"

Krzyżówka nr 131
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